

Консолидированный отчет о движении денежных средств

(в тыс. руб.)

Показатели	Пояс нен.	На 31.12.2018	На 31.12.2017
Поступления от продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг		723 423	668 393
Прочие поступления от операционной деятельности		37 162	15 804
Платежи поставщикам товаров, работ, услуг		(487 047)	(402 416)
Платежи работникам или в интересах работников		(188 737)	(183 255)
Прочие денежные платежи по операционной деятельности		(69 100)	(63 732)
Чистые денежный поток от обычной деятельности		15 701	34 794
Дивиденды полученные		412	175
Проценты уплаченные		(2 247)	(3 312)
Проценты полученные		226	368
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный)		(7 552)	(8 203)
Денежные потоки от операционной деятельности		23 822	23 822
Прочие поступления от продажи долевых или долговых инструментов других организации		(100)	(100)
Прочие платежи на приобретение долевых или долговых инструментов прочих организаций		(30 189)	(8 470)
Платежи на приобретение прочих внеоборотных активов		(19 802)	(14 443)
Поступления от выбытия прочих внеоборотных активов		6 451	247
Поступления от возврата авансов и займов выданных		19 331	8 656
Налог на прибыль уплаченный		(51)	
Прочие денежные потоки от инвестиционной деятельности		435	435
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		(23 825)	(13 675)
Поступления в виде кредитов и займов		61 126	42 746
Возврат кредитов и займов		(49 849)	(43 583)
Прочие потоки от финансовой деятельности		(2 505)	0
Денежные потоки от финансовой деятельности		8 772	(837)
Влияние курсовых разниц		677	(22)
Увеличение (уменьшение)денежных средств и их эквивалентов		(24 214)	(25 484)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		12 594	3 306
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		8 332	12 594

Генеральный директор _____ А.Г. Пешков

«26» апреля 2019 г.